Bahwa berdasarkan Pasal 158 ayat (2) UU 10/2016, yang menyatakan 

bahwa peserta Pemilihan Bupati dan Wakil Bupati serta Walikota dan 

Wakil Walikota dapat mengajukan permohonan pembatalan penetapan 

hasil penghitungan perolehan suara, dengan ketentuan:  

a. Kabupaten/kota dengan jumlah penduduk sampai dengan 250.000 
(dua ratus lima puluh ribu) jiwa, pengajuan perselisihan perolehan 
suara dilakukan jika terdapat perbedaan paling banyak sebesar 2% 
(dua persen) dari total suara sah hasil penghitungan suara tahap akhir 
yang ditetapkan oleh KPU kabupaten/kota. 

b. Kabupaten/kota dengan jumlah penduduk sampai dengan 250.000 
(dua ratus lima puluh ribu) jiwa sampai dengan 500.000 (lima ratus 
ribu) jiwa, pengajuan perselisihan perolehan suara dilakukan jika 
terdapat perbedaan paling banyak sebesar 1,5% (satu koma lima 
persen) dari total suara sah hasil penghitungan suara tahap akhir yang 
ditetapkan oleh KPU kabupaten/kota.

[...]

juta) jiwa, pengajuan perselisihan perolehan suara dilakukan jika 
terdapat perbedaan paling banyak sebesar 0,5% (nola koma lima 
persen) dari total suara sah hasil penghitungan suara tahap akhir yang 
ditetapkan oleh KPU kabupaten/kota. 

5. Bahwa penduduk Kabupaten Bengkulu Selatan pada tahun 2024 

berjumlah 173.300 (seratus tujuh puluh tiga ribu tiga ratus) jiwa. 

Berdasarkan jumlah tersebut, maka sesuai ketentuan Pasal 158 ayat (2) 

huruf a UU 10/2016, maka perbedaan perolehan suara antara Pemohon 

dengan pasangan peraih suara terbanyak adalah sebesar 2 % (dua 

persen) dari total suara sah hasil penghitungan suara tahap akhir yang

[...]

ratus sembilan puluh dua ribu) suara = 2.013 (dua ribu tiga belas) suara. 

7. Bahwa berdasarkan data Rekapitulasi Termohon, selisih perolehan suara 

antara Pemohon dengan pasangan calon peraih suara terbanyak, yaitu 

Pasangan Calon Nomor Urut 2 adalah sebesar 818 (delapan ratus 

delapan belas) suara. Masih dibawah 2.013 suara. Dengan demikian, 

Permohonan Pemohon memenuhi syarat ketentuan Pasal 158 ayat (2) 

huruf a UU 10/2016. 

8. Bahwa berdasarkan fakta perolehan suara Pemohon yang tidak 

melampaui selisih suara sebagaimana diatur didalam pasal 158 ayat (2)

[...]

1 Hj. Elva Hartati, S. IP dan Makrizal Nedi 25.574 

2 Gusnan Mulyadi, S.E., M.M. dan Ii 
Sumirat, S.T. 

37.968 

3 H. Rifai,S.Sos dan Yevri Sudianto 37.150 

Total suara sah 100.692 

2. Bahwa perolehan suara Pasangan Calon Nomor Urut 2 sebanyak 37.968 

(tiga puluh tujuh ribu sembilan ratus enam puluh delapan) suara tersebut 

adalah hasil perolehan suara yang tidak sah karena diperoleh lewat cara 

yang bertentangan dengan hukum dan perundang-undangan, melanggar 

asas-asas Pemilihan, dan adanya pelanggaran yang bersifat terstruktur, 

sistematis, dan masif yang dilakukan dengan cara-cara sebagai berikut:

[...]

Umum Kabupaten Bengkulu Selatan Nomor 1066 Tahun 2024 

tentang Penetapan Hasil Pemilihan Bupati dan Wakil Bupati 

Kabupaten Bengkulu Selatan Tahun 2024 tanggal 5 Desember 

2024, sepanjang terkait perolehan suara Pasangan Calon Nomor 

2 sebanyak 37.968 (tiga puluh tujuh ribu sembilan ratus enam 

puluh delapan) suara juga harus dinyatakan batal dan perolehan 

suara Pasangan Calon Nomor 3 sebanyak 37.150 (tiga puluh tujuh 

ribu seratus lima puluh) suara yang lebih banyak dari perolehan 

suara Pasangan Calon Nomor Urut 1 sebanyak 25.574 (dua puluh 

lima ribu lima ratus tujuh puluh empat) suara, harus ditetapkan 

sebagai perolehan suara sah hasil Pemilihan Bupati dan Wakil 

Bupati Bengkulu Selatan Tahun 2024 dan karenanya Pasangan 

Calon Nomor Urut 3 harus ditetapkan sebagai Bupati dan Wakil 

Bupati terpilih dalam Pemilihan Bupati dan Wakil Bupati Bengkulu